一般社団法人日本健康科学学会
第４０回日本健康科学学会学術大会

寄付趣意書

主催：一般社団法人日本健康科学学会
理事長　信川　益明
第４０回日本健康科学学会学術大会
学術大会長　　西連地　利己
獨協医科大学看護学部看護医科学（基礎）　教授
Ⅰ．挨拶
第４０回日本健康科学学会学術大会　寄付のご依頼
謹啓

貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、一般社団法人日本健康科学学会（理事長　信川益明、日本学術会議学術協力団体）が主催する「第４０回日本健康科学学会学術大会」の学術大会長に推挙され、令和７年１２月１３日(土)の１日間、東京都千代田区永田町１－１１－３５　全国町村会館において学術大会を開催する運びとなりました。

本学会の学術大会では、健康長寿社会、健康寿命の延伸、健康維持とセルフケア、栄養と身体活動といった保健・医療・健康など様々な分野を包含した健康科学の領域、テーマに取り組んできております。
第40 回日本健康科学学会学術大会におきましては、『健康科学と政策～Evidence Based Health Policy～』をメインテーマとします。健康科学の成果を健康政策のエビデンスにつなげることにより、『地域保健対策の推進に関する基本的な指針』にある「科学的根拠に基づいた地域保健の推進」に寄与することができると確信しております。
学術大会プログラムとして、午前には一般演題発表、午後には日本医師会認定産業医制度の生涯研修会を兼ねた教育講演の準備を進めています。本学会にご参加いただき、学術交流や多分野の連携が活発に行われるものと期待されます。
本学会の趣旨に賛同し、本学会学会誌「Health Sciences　Vol.41 No.3（学術大会特集号、2025年12月１日発刊予定）」に寄付のご協力をいただける企業・個人等の方は、別添の運営概要をご検討の上、「寄付申込書」をお送りくださいますようお願い申し上げます｡

謹白
令和７年1月吉日

一般社団法人日本健康科学学会
理事長　信川　益明

第４０回日本健康科学学会学術大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学術大会長　　西連地　利己
Ⅱ．開催概要
1. 学術集会の名称

　　　　　　　　 第４０回日本健康科学学会学術大会
　　　　　　　　 https://www.jshs.info/
2. 主催機関の名称

一般社団法人日本健康科学学会（日本学術会議学術協力研究団体）
https://www.jshs.or.jp/
3. 会期　　　　　２０２５（令和７）年１２月１３日（土）
4. 会場　　　　　　　全国町村会館
東京都千代田区永田町１－１１－３５
https://www.zck.or.jp/kaikan/
5. 学術大会長　　西連地　利己（さいれんち　としみ）
　　　　　　　獨協医科大学看護学部看護医科学（基礎）　教授

6. テーマ　　　　健康科学と政策～Evidence Based Health Policy～
7. 参加予定者数　約１５０人
8. 運営事務局　　第40回日本健康科学学会学術大会　事務局
〒102-0093 東京都千代田区平河町1-7-11
第二大盛丸平河町ビル２階　医療健康科学研究所内
　　　　　　　　　TEL: 050-3553-5010　E-mail: jshs-office@mhsri.com
　　　　　　　　　https;//www,jshs.or.jp/
9. 学会の沿革

本学会は、健康に関する学問領域の拡大と健康の概念の変化に対応するために1985年に設立されました。その後1999年（平成11年）に信川益明理事長の尽力により，
日本学術会議登録学術研究団体（第18期，第７部予防医学研究連絡委員会）に登録されました。2002年には引き続き同登録学術研究団体（第19期），2005年10月には，「日本学術会議協力学術研究団体」（日本学術会議法の改正に伴い、公的で対等な協働関係として発展）として，日本学術会議と共に科学者に期待される社会的責任を果たすという役割を担い，2020年には一般社団法人日本健康科学学会と法人化して、今日に至っています。
Ⅲ．所要経費概要
収支予算
【収入】
	科目　　　　　　　　　　　　　　　金額

	参加費　　　　   　　　　　　　         1,200,000

抄録販売　　　            　               80,000

広告掲載費　　　　　　　　　               66,000
寄付                                      400,000
本部補助金　　　　　　                    500,000

	合計　　　　　　　　　　　　　　　2,246,000

【支出】
	科目　　　　　　　　　　　　　　　金額

	学会運営会社委託費用                     250,000

会場借り上げ費用                         500,000

会議費用　　　　　   　　　　　　　　　　100,000

講師謝礼・交通費　　　　　　        　   200,000

印刷・製本                               700,000

通信・発送費　　　　　　　　　　　　　　  60,000
消耗品費                                 200,000
雑費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 236,000

	合計　　　　　　　　　　　　　 2,246,000

Ⅳ．寄付募集要綱
1. 寄付
１口　10,000円
2. 募集期間

1） 寄付　令和７年２月１日～１２月１０日

3. 寄付の申込先

一般社団法人日本健康科学学会
第４０回日本健康科学学会学術大会事務局
〒102-0093 東京都千代田区平河町1-7-11 第二大盛丸平河町ビル２階
医療健康科学研究所内
　　TEL: 050-3553-5010　　E-mail: jshs-office@mhsri.com
　　https;//www,jshs.or.jp/
4. 寄付申し込み方法

別添の「寄付申込書」を電子メールにてjshs-office@mhsri.comにお送り下さい。追ってご連絡いたします。

第４０回日本健康科学学会学術大会

「寄付申込書」
一般社団法人日本健康科学学会　理事長　　　信川　益明殿

第４０回日本健康科学学会学術大会　学術大会長　西連地　利己殿

　学会の趣意に賛同し、下記のように寄付いたします。
￥　　　　　　　　　　　　　　―（1口　10,000円）
《払込方法》
下記の寄付振込先銀行に、（　　　）月（　　　）日に払い込みます。
寄付振込先
振込先： 楽天銀行（００３６）　第三営業支店（２５３）　普通７２５１８４３
口座名： （一社）日本健康科学学会学術大会
　　　　　シャ）ニホンケンコウカガクガッカイガクジュツタイカイ
《領収書》　　要　　　不要　　　（いずれかを〇印で囲ってください）
令和７年　　月　　日

貴社名･御芳名：
ご住所：　〒

担当者:
TEL:
E-mail：
※税制上の免税措置は講じておりませんのでご承知おきください。
※本書はメールにて、jshs-office@mhsri.comにお送りください。